2022 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社リンガーハット

代表者名  代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐々野諸延

（コード：8200、東証プライム、福証）

問合せ先  常務取締役    小田昌広

 （TEL．03－5745－8611）

第２四半期連結業績予想数値と実績数値との差異及び

通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年４月 14 日に公表いたしました 2023 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本日公表の実

績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

あわせて、2023 年２月期通期連結業績予想及び 2023 年２月期の第２四半期末配当金と期末の配当予

想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                         記

１． 2023 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2022 年３月１日～2022 年８月 31 日）

２． 2023 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年３月１日～2023 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
      百万円

  19,300

      百万円

   110

百万円

340

百万円

50

      円 銭

   1.96

今回実績（Ｂ） 17,981 △552 18 △181 △7.00

増減額（Ｂ－Ａ） △1,319 △662 △322 △231 ―

増減率（％） △6.8% ― △97.6% ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年２月期第２四半期）
16,227 △959 666 318 12.62

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
      百万円

   39,700

      百万円

   740

  百万円

940

百万円

240

      円 銭

   9.44

今回修正予想（Ｂ） 37,500 △300 200 △450 △17.37

増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 △1,040 △740 △690 ―

増減率（％） △5.5% ― △78.7% ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
33,920 △1,464 1,966 942 37.09

（１）差異及び修正の理由

   2023 年２月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症のワ

クチン接種の浸透などに伴い、まん延防止等重点措置が 2022 年３月 21 日をもって全面解除されたも

のの、７月にふたたび新規感染者数が急増し、８月には全国的に過去最多の新規感染者数を更新す

る状況となりました。この繁忙期の大幅な客数の減少により、売上高、利益ともに当初予想を下回りまし

た。

   通期連結業績予想につきましては、売上高の減少及び様々な経費の上昇が続いていくことが懸念

される状況であるため、売上高、利益ともに上記のとおり修正いたします。詳細につきましては、本日

公表の 2023 年２月期第２四半期決算説明補足資料をご参照ください。

３．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2022 年４月 14 日公表）
 5 円 00 銭 8 円 00 銭

今回修正予想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

当期実績

（2023 年２月期）
0 円 00 銭

前期実績

（2022 年２月期)
0 円 00 銭 5 円 00 銭 5 円 00 銭

（２）修正の理由

 当社は、効率的な経営体制の整備と積極的な店舗展開により、継続的かつ強固な収益基盤を確立する

ことで、株主へ安定した利益還元を行うことと、企業の成長を最優先として経営にあたっており、中間配当と

期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

 この基本方針を踏まえ、第２四半期累計期間の業績及び今後の業績見通しを慎重に検討した結果、誠に

遺憾ではありますが、2022 年８月 31 日を基準日とする中間配当の実施を見送ることとさせていただきまし

た。

 また、2023 年２月期の期末配当につきましては、修正後の通期連結業績予想数値を踏まえて、無配予定

といたしました。

４．無配の決定について

 当社は、本日開催の取締役会において、2022 年８月 31 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）に

ついて無配とすることを決議いたしました。

以 上